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NGmero do processo: 0001004/2020

Numero do processo:  0001004/2020 Nimero tnico: K68.5YH.458-34
Solicitagao: 428 - ENCAMINHA SOLICITAGAC Numero do protocolo: 151462656
Numero do documento:

Requerente: 2203 - SECRETARIA DE SAUDE CPFICNPJ do requerente:
Beneficiario: CPF/CNPJ do beneficiario:

Endereco:

Complemento: Bairro:

Loteamento: Condominio: Municipio: Brejetuba - ES

Telefone: Celular: Fax:

E-mail: semusbrejetuba@gmail.com Notificado por; E-mail

Local da protocolizag@o: 022.000.000 - SETOR DE PROTOCCLO

Localizagao atual: 022.000.000 - SETOR DE PROTOCOLO

Org. de destino:

Prolocoladao por: ANDRESSAF. SILVA Atualmente com: ANDRESSA F. SILVA

Situagdo: ﬁgg;a?mfam\ Em trémite: Nao Procedéncia: Interna Prioridade: Normal
Protocolado em: 23/03/2020 13:29 Previsto para: Concluido em:

Sumula: ~——CONTABILIDADE DA SAUDE

Observagéo: ENCAMINHA NOTAS FISCAIS:

SOL NASCENTE N°000.000.188

ANDRESSA F. SILVA

SECRE d
Frolhckdissto g TARIA DE SAUDE

(Requerente)

‘ | | Hora: 09:21:08
Sistema: Protocolo Fly / Usudrio: ANDRESSAFSILVA / Relatério de Comprovante de Abertura de Processos



ESTADO DO ESPIRITO SANTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

CNPJ: 14.485.952/0001-57 Telefone: 27 3733 1215

Rua Araci Pereira Sarth, S/N
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba-ES

Solicitagdo Nr.:

Data:

4712020

23/03/2020

Nr. por Centro de Custo: 137

[ ]Execugdo de Servigo

[ 1Execugo de Obra

Folha:

1M

SOLICITACAO DE MATERIAIS E/OU EXECUCAO DE OBRASI/SERVICOS

[ ]Compra

SOLICITANTE:

Centro de Custo: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Cédigo da Dotagdo :
Orgéo: 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA

Unidade: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA

Nome do Solicitante: RITA DE CASSIA FONTES
Local de Entrega: Secretaria der Saude -

Destinagao: JUSTIFICO A COMPRA DO MATERIAL PARA OS PROFISSIONAIS DE SAUDE Identificagao:
PARA O COMBATE DA PRORIFERAGAO DO CORONAVIRUS (COVID-19).
Observagdes: SOLICITO A DISPENSA DE LICITAGAO CONFORME LEI N° 13.979 COVID-19
INFORMO QUE NAO HA LICITAGAO VIGENTE DO ITEM SOLICITADO.

ITENS SOLICITADOS:

| item | Quantidade | unid. | Especificagdo [Preco Unit. Previsto | Prego Total Previsto |
1 504 FRASC ALCOOL EM GEL 70% - 500 ML (18-01-008&1) 0,0000 0,00

[ | PrecoTota: | 0,00 |

Solicitante: RITA DE CASSIAFONTES:............ i

N

( \ ) '-_Lf{

\ (W /

Brejetuba, 23 de Margo de 2020.

Jo&o do Carmo Dias
Prefeito Municipal

Assinatura do Responsavel




ESTADO DO ESPIRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

CNPJ: 14.485.952/0001-57 Telefone: 27 3733 1215
Rua Araci Pereira Sarth, S/N
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

Solicitagao Nr.: 4712020

Data: 23/03/2020

Nr. por Centro de Custo: 137

[ ]Execugdo de Servigo

[ ]Execugéo de Obra

[ ]1Compra

SOLICITANTE:

Folha: 1/1

SOLICITACAO DE_MATERIAIS E/OU EXECUCAO DE OBRAS/SERVICOS

Centro de Custo:
Orgao:

Unidade:

Nome do Solicitante:
Local de Entrega:

1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
RITA DE CASSIA FONTES

Secretaria der Saude -

Cédigo ga.RARGEN () 3/09
S

Destinagao: JUSTIFICO A COMPRA DO MATERIAL PARA OS PROFISSIONAIS DE SAUDE Identificagao:
PARA O COMBATE DA PRORIFERAGAO DO CORONAVIRUS (COVID-19). d
““Adeitson Barcelos Aguiar
Assessor Financeird
Eundn Municipal da Sude
Observagoes: Portaria n? 1675/2019
ITENS SOLICITADOS:
[ ttem | Quantidade [ unid. | Especificagéo |Prego Unit. Previsto | Prego Total Previsto |
1 504 FRASC ALCOOL EM GEL 70% - 500 ML (18-01-0061) 0,0000 0,00
[ |  PrecoTotal: | 0,00 |
7,/-“‘\ } ! ‘/

Solicitante: RITA DE CASSIA FONTES:...... | AL [#\......odv... L a2nen.. 7%

P

Brejetuba, 23 de Margo de 2020.

: _
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Jodo-do Carmo Dias
Fﬁefeilo Municipal

Assinatura do Responsavel




BVA NEGOCIACAO / PEDIDO
BB s SRR B o o sneerua

Razdo SGcial:

CNPJ.:  14.485.952/0001-57 LE: DATA: 26/03/2020
End.: R ARACI PERFIRA SARTH S/N Bairro:

Cidade: BREJIETUBA - ES CEP: VENDEDOR: MARCELO
E-mail: SAUDE@BRIIETUBA.ES GOV.BR Tel.: (27) 3733-1169/ (27) 3733-1027

Fantasia: Cel.: 27 99794-1271

Marca: DNA PHARMA Cliente: RITA

504 ALCOOL EM GEL 70% S00ML 10.054,80
RS =
RS -
RS -
RS -

RS »
| RS 2
1 | RS -
RS 10.054,80

wlo|vlolu|s|lw|nw|-E

FORMA DE PAGAMENTC AVISTA

VALOR DA COMFRA R$10.054,80

TABELA NEGCCIADA

0BS DE PAGAMENTO OBS, O PEDIDO SOMENTE SERA VALIDO MEDIANTE A PAGAMENTO ANTECIPADO. FORNECEMOS CONTRATO DE COMPRA/VENDA E PRAZD.

TODO PAGAMENTO REFERENTE A +BRIEFING AGENCIA E A VISTA E ANTECIPADO

TIPQ DA TAXA QNT VALOR UNT ; - TOTAL
Logamarca RS 150,00 | RS -
Desenvolvimento de praduta GRAU 1 (processo + natificagdo + layout) RS 325,00 | RS -
Processo + Notificagdo GRAU 1 RS 275,72 | RS -
Adaptacao de Faca GRAU 1 R$ 25,00 [ RS -
Des.envoswmentn Produto - OX e Po Descolorante (Processo + Layout + Notificagdo e RS 605,00 | ns }
Registro Anvisa) Grau 2
Processo + Notificacdo OX e Pé Descolorante GRAU 2 F 555,00 | RS -
TAXAS
Desenvolviments Froduto - Hidsdxido de cdlcla ¢ Liquido Ativador {Processe + Layout ‘ 715,00 | R$
+ Notificegdo 2 Registro Anvisa) - Grau 2 L N
Pracezsa + Notificagio Hidraxido de célcio e Liguido Ativador GRAU 2 R&A & | N * 655,00 | RS -
Adap:agia de Faca CRAU 2 RS 25,00 | RS -
Desenvolvimento ce processo de notificagao de coloragao (processo + notificagao + | RS 2.120,00
layoi:t ¢a 50 cares) |
" = T
Deserlveivamenlu de pracesso de nctiﬂcéqao de NOVA coloragdo (processo + | RS 520,00 | RS B
notificacio + layou: de 1 cor - desanvelvimenta desde s inico )
Criacie da arte de cartucho p/f coloragdo | RS 20,00
TOTAL

Prazo de Entrega: ATt 15 DIAS UTEIS*

Observacdes: FRETE NAQ ESTA INCLUSO NO VALOR A CIMA

*PRAZO DE ENTREGA TOTALMENTE DEPENDENTEE DA AGILIDADE DE APROVAGAQ DE ARTE (**)

**A CADA DIA EM QUE O DESIGNER RESPONSAVEL PELO PRCJETD NAC ORTIVER RESPOSTA SOBRE A APROVACAO DA ARTE (OU SEJA, ENVIA-LA, MAS NAO TIVER RETORNO), SERA
ACRESCENTADQ UM DIA NO PRAZ0 FINAL DE ENTREGA DO PEDIDD

» TODOS 05 PRODUTOS PCCLM VARIAR CIvi ATZ 2%, LM RLLAGAO A VISCOSIDADE .
* TODOS OS PRODUTOS PODEM VARIAR EM ATE 20%, EM RELAGAC A QUANTIDADE PRODUZIDA .

Orgamenta valido por apenas 7 dias (sujeito a alteragdes),

Q3% Clente com rastriches tevdo pedido confeccionado samente mediante pagamento antecipado.

UPOATT PROUET IS EXCLUSIVOS - Av. Governador Jones das Santos Neves, n? 428
Bairro: Sol Nascente - Guarapari-ES - CEP. 29,210-525
(271 3261-5500 myelose.vendas@gmail.com | www, gruposuportt.com.br



ORCAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA-ES

ITEM QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
Alcool

Gel 70 504 pets de 500 g R$ 23,30 R$ 11.743,20

500 G

Marca: Itaja

Valor total: R$ 11.743,20 (Onze mil, setecentos e quarenta e trés reais e vinte centavos)

Ibatiba ES, 20 de margo de 2020.
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www.odontotecnicaes.com.br
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Rira Amancio Teixeira, 107 - Boa Esperancs
Ihatiba-ES - CEP: 29.325-000
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CHECKLIST

Recomendamos que os processos adminisiralivos sejam inslruicos com 0s
documentos e informagées cescrilos neste checklist - nota de conferéncia:

[TEM | DESCRIGAD il " Observagdes/
folhas
1 Terma do Releréneia, podaendo sor simplificado, conlendo: !

|
|

| - caraclernzagho da siluagdo emeargonclal (COVID-19);
I = descigio do objelo o sua ralovinela paia enlreniamonto da
emergdncla; |
{ = fundamentagdo simplificacda ad contialagdo; |
IV = descrigdo resumida da solugan aprosentada {
V =requisitos da contratacao (incluindo delinlgdes o quantilalivos); i
Vi = critérios de medi¢io o pagamenlo; '
Vil = aprovagdo do Termo de Releréneia pela autorddacde compaotente,

2 Doclaiacdo do que ndo hd  conhalo/ata  vigenlos paia o
servigo/materlals objolo do procasse adminlsiralive Inslourado, salvo se
os fornecedores vencedores do processo lichatérlo néo dispuserem do
objeto em tempo hdbll, ou, se verlficada ¢ comprovada que o
coniratagdo emergencial for mals vantajosa para a Adminishagéo.

3 | Parecerjurdico ;
4 Justificativa da escolha do fornecador ou excculante
5 | Justilicativa do progo da confratagio basoada em posquisa do progos, |

| com cndlise crifica do setor responsavel pela pesquisa, observando o3
| pardmetros do Inclso VI, §1° o §2° do ail, 4°E da Lel Federal n®
| 13.979/2020

|

6 | EmissGo de nota de pré-empenho '
7 [ Minuto do conlrato, observando os arligos 4°-H o 4% da Lel Federal ne |
l 13.979/2020, 1
R SRR Bt i i SRS : a
8 Aprovagdo da Minuta de Contrato pela Autoridado Compotonto l

E;OMPRAS E CONTRATAGOES A LU DA LEI 13.979/2020
[ racg b na

Digitalizado com CamScannse



RISCOS/ ACOES DE CONTROLE

Diante da urgéncia das aquisicdes/contratagdes para o enfrentamento da
pandemia do CORONAVIRUS, e no intuito de prevenir situagées que possam
comprometer a realizagdo de procedimentos em conformidade com os
principios que regem a boa aplicagdo dos recursos publicos, apresentamos
abaixo uma matriz com os principais riscos.

COMPRAS E CONTRATAGOES A LUZ DA LEI 13.979/2020

8

 Adequagdo da PR
aqulsigdo/conhratacdo

Matrlz de Risco - ConfratagGes emergenciols COVID - 19

i1

Aquisigdo de
produtos/confratagdo de

servigos ndo relaclonados com |

o enfretamento do COVID 19;

Duplicidade de
confratagdo/aqulsicGo por mals
de um érgdo piblico estadual;

Escolhu do Fornecedor

it e e

j
|

I 3 b o

1.4 |

Exlsténcla de contraios vigenles
para servigo/malerlal solicitado

|
!

Quantitaiivos iﬁ_ﬁaéiﬁrﬁddos ou
subestimados

| Utiizagdo de procedimento de

21

aquisi¢do/confralacdo
inadequado

s i et e e

Definicéo de especiicacdes
restritivas;

i L1 | Indicar na justificativa da contratagdo
i | em gue medida o
| aguisicgo/confratacdo cjuda no
enfrenlomento do COVID 19.
2 | Juntar aos autos declaragdo da

’ auloridade competente de que a
| contratacdo/ aquisicéo atendem aos
|

B

f
i quesitos listados pelo Art. 4°-B da Lei
|| Federal 13.979/2020.
i 1.13 | Termo de releréncia com
! | caracleriza¢Go da situacdo
! emergencial, fundamentacdo
. simplificada da confratagdo. descricdo
— .| resumida da solugdo aprese ntada,
1.3.1 I Conlrole cenlralizado de requisicdes no
|

Setor de Compras do Municipio.

1.4.1 | Declara¢do do setor de
| contratos/convénics de que ndo ha
|  conkrato/ata vigentes para o
: . servigo/malerials objelo do processo
(.| odministrativoinstourado,
1.5.1 | Observar parametros da Secretaria da
-... | Soude, se exislirem.
1.5.2 | Estabelecer quentitalivo com bass em
| inlormacdes do fipo: estimaliva de
pacientes a serem atendidos,
E Quantitativo de profissionais alocados
! nos servigos. Estimativa de lempo da
___| crise do COVID 19, efc, _
5.3 | Previséo de clausula confrofixci_gc;l%*—"
eveniual utilizacae em quantitativa
inferior cu necessidade de aumenio da
_Quantidade contratada.
Avaliar a melhor forma de con!’rﬁi"&_cvagﬂ
(Dispensa de licitagéo, pregao
elelrénico ou adesdo & ala de registro
| deprego).
Estabelecer de forma objeliva, precisa,
suficiente e clora os especilicacdes do
objeto, vedadas especificacses qua,
por excessivas, irelevantes ou
..., desnecessarios, limilem a competicdo,
2.1.2 | Justificor de forma adequada a escolha

! das exigénclos de comprovacdo de
Susliicacdoléeolea 1

i)
1«

Fea

2.1,

1

‘Digitalizado com CamScanne



2.2 | Direclonamento da aquisigdo 2.2.1 | Bvitar especificagdes que Indiquem

pare determinados determinadas caractersticas comuns a
fornecedores. apenas a um fornecedor oU gnupos
| especificos de fomecedores.
23 | Possibllidade de o fornecedor ] 2.3.1 | Evitar espccnﬁcccbcs que indiquem

| determinadas caracteristicas que gerem

auferir ganhos Indevidos |
| exclusividade.

decomrenies dessa conlralaggo
depois de superada a
emergéncla do COVID-19. (ex.:
aquisicdo de equipamentos
que, apos o surto, deverdo ter
coniratos de manuten¢c&o

|
L]
1
!
|
|
1
i
t

exclusivos) Wi e s e . os,
3 | Justiicativa de Pregos | 3.1 | Auséncla de pesquisa de a.1.1 | Buscar ampliar a pasquise de pregos,
pregos ou pesqulsa Insuficlente; verificondo: pregos oluais praticados por

oulros Estados/Municipios ou pelo Unido.,

Fornecedores, elc.. demonstrando nos
oulos as lenlalivas empreendidas
(copias de emaoils do envio/rasposta,
consulta a sitio eletranicos) e
providenciando justificaliva pora a
impossibilidode de ampliagdo, se for o
- S NN - .« S
3.2 | Prética de sobrepref,'os | 32,1 | Verficarse a conlralccuo/aquislcﬁo fol
decomrentes da alta demanda | ! redlizada por outros Enles Publicos ou

]

I

|

da atual situagGo; | Entidade Privada.
Comparor 0s pregos a serem proncmdos

3.2.2

| com os de oulros readlizados pela
I empresa atualmente. buscando
\ negociar pregos mais atrativos. se lor o
_ | caso.

I Utiizar prec:os de referéneias e/ou
| tabelados, se for o caso. el
3.2.4 | Justificativa do preco da conlrolacdo
boseada em pesquisa de precos, com
anglise criico do selor responsdvel pela
{ pesquisa, observando os parémetros do
1 Inciso VI, §1°, Art.4°E , da Lei Federal
i

il
53
50

13.979/2020 (COVID).
3.2.5 | Se for o coso, cbler declaragdo do
i | ordenadaor ralificando os precos na
forma do pardgrolo 2°, art, 4%, do Lel

| | Federal n 13.979/2020).

33 Munlpulacno de p pre;cs por 3.3.1 | Consultar, se possivel, o maior nOrr{érd
empresas, visando a aumentar ] de lornecedores.
o valor a ser frmado 332 | Adolar pralicas porc evitar o conEulé mmmmmm

- como por exemplo: estruturar o
L contralogdo de forma a maximizar a
| RParticipa¢ao potenciol de candidatos
. que genu:nomente concorom entre si,
| Nao divulgor as empresos as outras
b= ' | fontes censultodes. ete.
3.3.3 | Quadro socictario das ompresos -
I contraladas possui algum vinculo com
| servidores municipais au com oulras
|_empresas do certame. Estado,

4 | Formalizagdo contratual | 4.1 | Confralos com cldusulas ; 4.1.1 | Aprovagao da Minula de Confrato pelc
| Indevidas b Autoridade Competente (se for o caso). |
4.2 | Alraso na ) 4.2.1 ‘ Ernissao de ordem de fernecimento ou
aqulslcoo/conlmta;ug devidoa de servigo antes da formalizacdo do
‘ demora nha lormalizagdo confrato, com regulariza¢do posterior
4| contratual com vigéncia refroativa & expedicdo da

raspacliva ordem.

COMPRAS E CONTRATAGOES A LUZ DA LEI 13.979/2020
9 | Pédgina

‘Digitalizado com CamScanne



i

-

Enhega do

materlal/equipamento

(especificagdo, prazoe |

logistica)

43 Ahasona

i fim da vigéncla conlratual
previsia Inlcialmente

ey
E | aquisicdo/contratagdo devido a
E
|
|
|
i}

| Prazo extenso dellnldo para
entrega, tornando a aquisicdo

noportuna; -
Enlrega Infempestiva dos

5.

52 |
1 materlals/equipamentos (apds o

| pleo de necessidade)
|
!
53
! materlals/equipamentos fora
| das especliicagdes delinidas;
54
5 malerals/equlpamentos em
quantitativos Inferlores aos
demandados; L
55 , Entrega ceniralizada levando a
; atrasos na distribulgdo aos

| locals com necessldades i
| urgentes

Distribulgdo do

materal/equipamento
(necessidade, prazo e

logistica)

Adequagdo da
execugdo
orgcamentéria e

linancelra

Publicldade

Distribulgdo desequllibrada dos |
| bens/equipamentos em relagdo ‘
| @demanda —

! Subutllizag@e dos ;
| materials/equipamentos |
| enlregues por lalta de

! condlgdes adequadas de
|_uso/Instalagdo

materlals/equipamentos
entregues por lalta de
profisslonals aplos & ulllizagdo
6.4 | Entrega de equipamentos para
unidades sem recursos para
| custear servigos de
| manulengdo e/ou pessoal
| podendo causar bloquelo por
! falha no funclonamento dos
| equipamentos ou uso dos
materlals
Afraso no pagamento por
Insulicléncla de recurso
financelro

7.

7.2'| Pagamentos indevidos ou om
volores Incoretos (sem
_considerar glosas)

“[8.17] Ausénela de publicidade

f
l
|
]
i }
| Enfrega de "

Entrega de l
1
|
]

63 | Subullizagdo das . ‘

431

55.1

&1.1

421

6.3.1

RN

721

73

aa

COMPRAS E CONTRATAGOES A LUZ DA LEI 13.979/2020
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Pagina

it
1}

I

|
|
i
i
|

Possiblldade do prorrogagio por
periodos sucassivos, enquanto perdurar
a nacossidacio do anfronlamenio dos
oleltos da situagdo do emergéncla de
saude publica, madianie [usiificativa
lormal da auloridade compaetenta do
drgdo conlralonle Ay
Eslabolocor prazo condizenlo com a
urgdneia da siluagdo,

Definir cronograma com a pessibilidace
de enlregas parceladas para grandes
quantidades, se for o caso, condizenles
com a urgénela de siluagdo, 4
Dalinlr rosponsubllizagdo condizonlo

com a urgbncla da situacio para o
lornacodor qua anlfregiar em alraso, sem
justificaliva adoquaca. N
Estabelecor do forma objoliva, proclsa,
suficiente o clara as espocilicagdas do
objefo, el
Estabelocor roling de conleréneia do
quanlitativo do maleriais,

Programar a entrega conlorme o

| dostinglarlo do bem.

Justificar a distibulcdo cle
bens/equipamentos com base om
ostuclos de demanda.

Avaliar os locals de distiibulcéo de
bens/equipamontaos, de forma
poderam ser dovidamente utilizados.

Avaliar as condlgdos acessérles para a
alelividade do objolo
(matarial/oquipamento) anles da
conlralagdo (lal avaliagdo daverd sor
parta do lormo do roferdncia).

Programan custos do manulengdo fulura
o designar servidoros suficlentos para
operagto do equipamenlos ou

ulilizagdo do bans,

Daclaragdo da Aulorldadao Compotento
da disponibilldacdia linancalra, conformo
disposto pelo o arl, 10 da Lol
Complementar $46/2020 COVID {soloro
Caso),

Estabelecer rotina do conlornela anies
da elolivagdo do pagamenio.

Divulgar instumanto contiatual om silla
aspecllico do despasas elaclonadas ao

CovD,

Digitalizado com CamScanne
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JUSTIFICATIVA

Brejetuba-ES, 25 de margo de 2020.

Exmo. Sr°. Jodo do Carmo Dias

Prefeito Municipal de Brejetuba,

CONSIDERANDO o atual cenario de Pandemia declarado pela OMS
(Organizagdo Mundial de Salde), e as agdes tomadas no intuito de evitar a
proliferagdo do COVID19;

CONSIDERANDO o Decreto N° 4593-R de 13 De Margo de 2020, que decreta
o estado de emergéncia em salde publica no Estado do Espirito Santo e
estabelece medidas sanitarias e administrativas para a prevencao, controle e
contencédo de riscos, danos e agravos decorrentes do surto de coronavirus
(COVID-19),

CONSIDERANDO a Portaria N° 036-R de 16 de Margo de 2020, que
estabelece protocolo para sindromes respiratérias gripais, em virtude do surto
de coronavirus (COVID-19), durante a vigéncia do estado de emergéncia de

saude publica estadual e da outras providencias;

CONSIDERANDO a declaragcdo de Emergéncia em Salde Publica de
importancia internacional pela Organizagdao Mundial da Saude-OMS, em 30 de
Janeiro 2020, em decorréncia da infeccdo Humana, pelo novo coronavirus
(COVID-19);

CONSIDERANDO a Portaria N° 188/GM/MS, de 04 de fevereiro de 2020, que
declara Emergéncia em Saude Publica de Importédncia Nacional (ESPIN), em

decorréncia da infecgdo Humana, pelo novo coronavirus (2019-nCoV);

CONSIDERANDO a LElI FEDERAL N° 13.979, de 06 fevereiro de 2020, que

dispde sobre as medidas para enfretamento da emergéncia de salide publica

E-mails: semusbrejetuba@ gmail.com
Rua Araci Pereira Sarth, s/n? - Centro - Tels.: (27) 3733-1215 / 3733-1169 - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES
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de 2019;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal N° 498/2020, decreta de Emergéncia
em Salde Publica no Municipio de Brejetuba-ES e estabelece medidas
administrativas e sanitarias para prevencédo, controle e contencao de riscos,
danos e agravos, decorrentes do surto de coronavirus (COVID-19) e da outras

providencias;

CONSIDERANDO Art. 15, Xlll da Lei 8080/90, para atendimento de
necessidades coletivas, urgentes e transitorias, decorrentes de situagcéo de
perigo iminente de calamidade publica ou de interrupcao de epidemias, a
autoridade competente da esfera administrativa correspondente podera
requisitar bens e servicos, tanto de pessoas naturais como de juridicas, sendo-

lhes assegurada justa indenizagao;

Justificamos

Justificamos a auséncia de 03 orcamentos para compra de Alcool 70° em Gel,
devido a grande urgéncia na compra dos mesmos uma vez que € de extrema
necessidade para combate da proliferagdo do coronavirus (COVID-19), tendo

em vista o grande surto infecto l6gico que o mundo se encontra.

No mais, nos colocamos a disposigcdo para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

) (s AN C/AN A
@+£BE CASSIA }6k% ) :

Secretario Municipal de Satude

Portaria N° 1670/2019

E-mails: semusbrejetuba@ gmail.com
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AUTORIZACAO

O Prefeito Municipal de Brejetuba/ES, no uso de suas atribuicoes
legais, autoriza a Secretaria Municipal de Satde, Rita de Cassia
Fontes mediante DECRETO 498/2020 a comprar materiais e/ou
produtos que se facam necessarios ao combate/prevengdo do

COVID-19.

Brejetuba, 23 de margo de 2020

Prefeito Brejetuba/ES

Av. Angelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES
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D peoitura Municipal de DBreetuba

PARECER JURIDICO

REF.: Processo n° 0001004/2020

Secretaria de Satde

Assunto: LICITACAQ. DISPENSA DE LICITACAO. LEI N°
13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020. Contratagéo direta.
Aquisigio de Materiais de Consumo.

I — Consulta

Trata-se de questdo submetida a esta Assessoria Juridica pela Secretaria Municipal
de Satde de Brejetuba/ES, que solicita parecer sobre a possibilidade de Contratagdo
direta. Aquisi¢do de Materiais de Consumo — Alcool Gel 70% para enfrentamento ao
COVID-19.

II - Objeto de andlise:

De inicio, cumpre registrar que o exame realizado neste parecer se restringe aos

" aspectos juridicos acerca da possibilidade ou ndo de se efetuar a compra; estando

excluidos quaisquer pontos de cardter técnico, econdmico e/ou discriciondrio, cuja
avaliagio nio compete a esta Assessoria.

Ressalte-se, ainda, que a andlise em comento toma por base os documentos
concernentes ao processo licitatorio cuja ata se pretende aderir, haja vista a presungéo de
veracidade e legitimidade das informag¢des e documentos da administra¢do publica.

Esse esclarecimento ¢ necessario porque o parecer juridico, conforme orientagdo
da melhor doutrindria ¢ da jurisprudéncia, ¢ ato de natureza meramente opinativa ndo
vinculante, cabendo ao gestor tomar a decisdo que lhe parecer mais oportuna e
conveniente.

II1- Andlise Juridica

A licitacdo, por forga de dispositivos constitucionais (XXI, art. 37, CF/88) e
infravonstitusional (art. 2° da Lei n® 8.666/93), ¢ regra para a Administragio Pablica que,
ao necessitar adquirir produtos ou executar algum tipo de servigo, deve abrir um processo
de licitagdo para escolher seus fornecedores ou prestadores de servigos, devendo fazer,
sempre, a opgdo pela proposta mais vantajosa ao atendimento do interesse publico
diretamente envolvido, colocando em condi¢des de igualdade as empresas que do certame
queiram participar. Sempre que haja possibilidade de concorréncia, sem prejuizo ao

oo 8 . A
Av. Angelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733—1}200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES
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interesse publico, deverd haver licitagdo. A contratagéo direta, sem realiza¢do do prévio
certame licitatério, somente é admitida excepcionalmente, nas hipoteses trazidas na
propria lei. Tais situagdes, contudo, configuram-se em excegdes a regra geral. A licitagdo
é regra; a contratagfo direta, exce¢ao.

Para contratagio de servicos, inclusive de publicidade, ¢ prevista a
obrigatoriedade da realizagdo do certame licitatério, de acordo com o artigo 2°:

Art. 2° As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras,
alienagdes, concessdes, permisses e locagbes da Administragdo
Publica, quando  contratadas  com  lerceiros, serdo
necessariamente precedidas de licitagdo, ressalvadas as hipoteses
previstas nesta Lei. (grifo nosso).

Assim, retiradas as hipoteses de excepcionalidade, ¢ obrigatoria a realizag@o do
procedimento licitatorio pela Administragdo Publica.

Em que pese 4 obrigatoriedade de realizagéo de procedimento licitatorio, a Lei n® 13.979,
de 6 de fevereiro de 2020 que dispds sobre as medidas para enfrentamento da
emergéncia de saude piiblica de importancia internacional decorrente do coronavirus

. responsavel pelo surto de 2019, em seu Art. 4°, criou uma excepcionalidade, quando
dispensou a licitagéo para aquisi¢do de bens, servigos e insumos de satide destinados ao
enfrentamento da emergéncia de saide publica de importancia internacional decorrente
do coronavirus de que trata esta Lei.

Cabe aqui certa discricionariedade do agente administrativo, ja que a licitagdo néo
é proibida. Entretanto, este deve levar em conta que a realizagio do certame deve também
ser vantajosa para a Administrago e respeitar o principio da economicidade.

Devido a Situagdo o emergencial a que estamos submetidos, que for¢a a compra,
tendo em vista a necessidade dos produtos no combate ao Corona Virus (COVID 19), ndo
ha 6bice quanto a aquisi¢do, tendo como base a aquisi¢do por dispensa.

Deve-se, todavia, esclarecer que para ser possivel a contratagdo direta por
dispensa de licitagdo no presente caso, substancial restar comprovado que a proposta
ofertada é a mais vantajosa para a administragdo. E, a demonstragdo de que o valor
contratado ¢ equivalente ao praticado no mercado.

Av. Angelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES



IV- Conclusido

Diante do exposto, ndo ha 6bice para a efetivagdo da contratagdo por
dispensa de licitagdo, j4 que a contratago se amolda ao disposto na Lei n°® 13.979, de 6
de fevereiro de 2020. Portanto, Esta Assessoria manifesta pela possibilidade juridica
da Contrataciio, considerando o Deferimento do | Prefeito Municipal.

Este € o parecer.
-

Brejetuba/ES, 23 de margo de 2020

OABJ/ES 26730

-

Av. Angelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetﬁba/ ES
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Brejetuba

PREFEITURA

© 13.979/2020 QUE SE REFERE A PANDEMIA DO CO-

DISPENSA DE LICITACAO CONFORME LEI N

VID-19.

Publicagdo N° 270221
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—— TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO-DL.

~ PROCESSO N© 1004/2020. DISPENSA DE LICITAGAO N 01/2020.

OBJETO: Compra de materiais para o uso na higienizacio dos profissionais de
saude para prevengio e combate no enfrentamento do CORONAVIRUS (COVID-19).

* 504 Frascos de alcool em gel 70% - 500g.
CONTRATADA:

KLB INDUSTRIA DE COSMETICOS EIRELL

CNPJ:22.484.161/0001-30.

END: Ld da Mata, S/N, Bairro Sol Nascente, Guarapari -ES, CEP: 29.210-530.
VALOR TOTAL CONTRATADO R$: R$ 10.054,80 (Dez Mil e Cinquenta e
Quatro Reais), para o fornecimento dos itens do objeto da Dispensa.

FUNDAMENTO: Dispensa de licitacao conforme lei de n® 13.979/2020 referente a
pandemia COVID-19.

RATIFICO nos termos da lei 13.979/2020 a Dispensa de Licitagdo n® 01/2020,
em conformidade com o Termo de Referéncia e Justificativa no processo
1004/2020.

Brejetuba/ES, 23 de Marco de 2020.

Av. Angelo Uliana - s/n - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29360-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA Pagina:1 /1

Data: 14/04/2020
NOTA DE EMPENH O Usuario; adeilsonbarcelos
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Data do Empenho: 23/03/2020
C.N.P.J.: 14.485.952/0001-57 No dO Empenho: 31 0"2020
Municipio: BREJETUBA ORDINARIO
Orgao: 02.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETLUBA
Unidade: 02.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
Funcional: 10.122.51 ORGANIZACAQ, SUPORTE E FORTALECIMENTO DOS SERVIGOS DE SAUDE
Projeto/Atividade: 2099 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNNRO MUNICIPAL DE SAUDE
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.22.00.00.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PROD, DE HIGIENIZAGAO
Recurso: 1.211.0000.0000 RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS - SAUDE
Valor Dotagao: 500.000,00 Empeanhos anteriores: 176.708,88
Valor Dotagiéio Atualizada: 500.000,00 Valor do empenho: 10.054,80
Total (A): 500.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 186.763,68
Total (A - B): 313.236,32
Credor: KLB INDUSTRIA DE COSMETICOS EIRELI
CPFICNPJ: 22.484.181/0001-20 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:  (27) 3261-5595
Enderego: Rua da Mala - SN Cidade: Guarapari UF: ES
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagao:
PELA DESPEEA EMPENHADA PARA COMPRA DE MATERIMNL. PARA O USO DE HIGIENIZAGAC DOS PROFISSIONAIS DE SAUDE PARA

PREVENCAO E COMEATE DA DA PRORIFERAGCAD D0 CORDNAVIRUS (COVID-19), CONFORME SOLICITAGAO SEMUS DE N° 47/2020 E
DECRETO MUNICIPAL DE N 498/2020.

504 FRASCO DE ALCCOL EM GEL 70% - 500G

Fonte de Recurso: Vinculado Valor geral: 10.054,80

Pagamentos: N° Pagaments. 258  Conta Bancsria 1001 - 34920 do Brasil S.A. /6848 - 7 Valor .: 10.054,80

Valor Total Pago.: 10.054,80
Valor Total 4 Pagar.: 0,00

Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Nuimero Licitagdo: Data:
Contrato: Data:

Declaro para os devidos firs que o (material/servigo) foi (Formecido/prestado) Data:  23/03/2020

Responsave!

TESOUREIRC




AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO N° 034/2020

(KLB Industria de Cosmeticos)

Brejetuba ES; 26 de Margo 2020.

SOLICITO QUE SEJAM FORNECIDOS MATERIAIS, PARA O FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA-CNPJ 14.485.952/0001-57- RUA ARACY
PEREIRA SARTH S/N- CENTRO BREJETUBA-ES.

ltem Material Quantidade | Valor Unitario Valor total

101 [Alcool em Gel 500 ml 504 R$ 19,95 R$ 10.054,80

OBS: Material sera destinado para combate da disseminacdo do Coronavirus.

Atenciosamente;

Lk Yo

{ ¢ N
Fu)rA ﬁs CASSIA FONTES
Secretaria Municipal de Salde

Portaria 1670/2019




et % IDENTIFICAGAD DO EMITENTE DANFE
KLB INDUSTRIA DE COSMETICOS ”°:‘::£Di"m°“'“
" CHAVE DE ACESSO
EIRELI 1-EamR 3220 0322 4841 6100 0130 5500 1000 0001 8810 1930 9998
N° 000.000.188
LD DA MATA, S/N : i Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
SOL NASCENTE - GUARAPARI - ES SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
CEP: 29210-530 Fone: (27)3261-5595 FOLHA: 11 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAG DE LSO
VENDA 332200015963848 26/03/2020 15:15:44
INSCRIGAD ESTADUAL INSC.EST.DO SUBST. TRIBUTARIC CNPJ
083251596 22.484.161/0001-30
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERRATAD SOCIAL CNPVCRANWEstmnge'ns DATA DE EMISSAC
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 14,485.952/0001-57 26/03/2020
ENDERECO BAIRRODISTRITG CEP DATA DE SAIDAENTRADA
RUA ARACI| PEREIRA SARTH, SN ~ |CENTRO 29630-000 26/03/2020
MUNICIPE) FONEFAX 3 INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
BREJETUBA (27)3733-116 ES 16:00:00
EATURA/DUPLICATA i
CALCULO DO IMPOSTO
‘BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DT ICMS TASE DE CALCULC DD ICMS SUBSTITUICAG VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 ; 0,00 10.054,80
VALGR DO FRETE VALOR (X0 SEGURC DESCONTQ OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IFI VALOR TOTAL DA MQ‘IT
0,00 0,00 0,00 I 0,00 0,00 10.054,80
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULG | UF CNPIVCPF
KLB INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI 1-Dest (FOB) | 22.484.161/0001-30
ENDEREGO MUNICIPIO ur INSGRIGAG ESTADUAL
ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, KM 38-BR101 GUARAPARI ES | 082428590
DUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LIGUIDO
142 VOLUMES 272,160 252,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
onag DESCRIGAD DO PRODUTORERVIGO NCMEH csosn | crop | unp. | auawt. | VALOR YALoR o L e
22238 |/ALCOOL EM GEL 500ML 38089429|0102|5101| UN 504] 19,95/ 10.054,80| 0,00 0,00 ©
Lote=2003183397 Qtd=504 Fab=26/03/2020 Val=26/03/2023
DADOS ADICIONAIS
INFORMACDES COMPLEMENTARES RESERVADO AOQ FISCO
PED 500167 CLIENTE 01012 VEND 024 PRAZO 0 Carteira
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
Recebemos de KLB INDUSTRIA DE COSMETICOS EIRELI, indi 2 i -
R g D T D A S A NSNS D RUA ARACI PEREIRA SARTH. SN < CENTRO. - oeonveler NF-e
BREJETUBA/ES '
DATA DE RECERIMENTD DENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR NO 000-0004 1 88
SERIE: 1

www.topsiga.com.br - Sistema Integrado de Gestdo Empresarial
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AREA DE PEDIDOS VENDEDOR- SUPORTT

@8 STATUS: EINALIZADO

ZlVendas

PEDIDOS

RECIBO DO PEDIDO # MC1931-VI-21
CLIENTE -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO

MUNICIPIO DE BREJETUBA
coD PRODUTO QUANT VUNIT VALOR
22238 ALCOOL EM GEL 500ML 504 19.9500 10.054,80

TOTAL: 10.054,80

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA

200.98.201.130/vendas/vendasinterno/reciboCarrinho

m



EUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA F‘ég'“af 12 7,0;202;
NOTA DE LIQUIDACAO COM DESCONTOS - AMBIENTE LER, a::Esonbmos
ESTANO DE ESPIRITO SANTO

Data da Liquidagao: 26/03/2020
C.N.PJ.: 14,485.952/0001-57 N° da Liquidagﬁo: 262/2020
Municipic: BREJETUBA N° do Empenho: 310/2020
ORDINARIO
Vencimento: 31/12/2020
Orgao: (2.000 FLUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
Unidade: 02.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
Funcional: 10.122.31 ORGANIZAGAO, SUPORTE E FORTALECIMENTO DOS SERVICOS DE SAUDE
Projeto/Atividade: 2098 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Natureza de Despesa: 11,4.90.30.22.00.00.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO
Recurso: 1.2:11.0000.0000 RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS - SAUDE
Namero do empenho: 31072020 Liguidagdes anteriores: 0,00
Valor do empenho: 10.054,80 Valor liquidado: 10.054,80
Valor anulado: 0,00 Valor anulado: 0,00
Total (A): 40.054,80 Total (B): 10.054,80
Total (A - B): 0,00
Credor: KLB INDUSTRIA De COSMETICOS EIRELI
CPFICNPJ: 22.484.1670001-30 Inscr.Est./ldent.Prof.: Telefone:  (27) 3261-5595
Enderego: Rua da Mata - SN Cidade: Guarapari UF: ES
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagao:

PELA DESPESA EMPENHADA PARA COMPRA DE MATERIAL PARA O USO DE HIGIENIZACAO DOS PROFISSIONAIS DE SAUDE PARA
PREVENCAO E COMBATE DA DA PRORIFERACAC DO CORONAVIRUS (COVID-19), CONFORME SOLICITAGAO SEMUS DE N° 47/2020 E
DECRETO MUNICIPAL DE 7 438/2020.

504 FRASCO DE ALCOGL Elv GEL 70% - 500G

Fonte de Recurso: v.uiads Valor geral: 10.054,80
Descontos:

Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 10.054,80
Fundamento legal: Nuamero Processo: Data:
Modal. litagdo: Numero Licitacdo: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/nrestado)

Data:  26/03/2020

Responsavel

3,

A .

MON BARGELOS ATUIAR
TESOUREIR™

-’




Pagina: 1/1
Usuério: adeilsonbarcelos

ESTADO DE ESPIRITO SANTO
EUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJETUBA
NGTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

C.N.P.J.: 14.485.952/0001-57 Data da Ordem: 27/03/2020
Municipio: Brejstuba N. da Ordem: 258/2020
Orgéo: 02.000 FUNDG MUNICIPAL DE SAUDE DE
Unidade: 12301 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
Funcional: 10.122.2059 ORGANIZACAO, SUPORTE E
Projeto/Atividade: 2.099 MANUTENGAO DAS ATiVIDADES DO
Natureza de Despesa: 3.%2.90,30.00.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Recurso: 1.271.0000.0000 RECEITA DE IMPOSTOS E
Nuamero do empenho R0 Pagamentos anteriores: 0,00
Valor do empenho: 10.154,80 Valor da ordem: 10.054,80
Valor anulado: 0.0U Valor Anulado: 0,00
Total (A): 10.054,80 Retengoes: 0,00
Total (B): 10.054,80
Saldo (A-B): 0,00

Credor: KLB INDUSTHIA I2E COSMETICOS EIRELI

CNPJ.: 22,484.161/0001-30 Inser.Est./Ident.Prof.:

Enderego: RUA DA MATA - &N

CEP .: 29210-630 Cidade: GUARAPARI - ES

Banco: - Agéncia: - Conta Corrente: -

Especificagio: ~ELA ['7S7 “SA EMPENHADA PARA COMPRA DE MATERIAL PARA O USO DE HIGIENIZAGAO DOS PROFISSIONAIS DE
SAUDE *ARA PREVENGAO E COMBATE DA DA PRORIFERAGAO DO CORONAVIRUS (COVID-19), CONFORME SOLICITAGAO
SEMUE E 1° 47/2020 E DECRETO MUNICIPAL DE N° 498/2020.

504 FHASCO DE ALCOOL EM GEL 70% - 500G

Fonte de Recurse: Vil culada Valor geral .: 10.054,80
Fica autorizads o pag;:;n-':lw-.; e R 10,054,680
Contabilizagdo: Esia f).F‘.-—"—r.'r_r.:-/ldarr!ca“a*e precessada no Deplo de Contabilidade em 27/03/2020
Descontos:

Total de Descuntes; 0,00 Liquido a pagar: 10.054,80
Recursos: 121 ‘WO(?flu'-J—f‘..f.' ‘—- Valor: 10.054,80

Banco Beixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 6849 - 7 N° Docto:
Ordem de pagarnentc: £, 277032020 pague-se a importancia acima processada.
Recibo: Em 2‘{1{}3‘.‘;(..‘ ' f ‘:':.l-;‘“-'e:.-nnr) a irportincia acima —

Certifico haver page @ imnortancia acima.

P PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
s e - N°PROCESSO0001004/2020
- ASSUNTO

ARCELOS AGUIAR ENCAMINHA SOLICITAGAQ

TESOUREIRC INTERESSADO

CONTABILIDADE FMS
23/03/2020 13:29:27




27/03/2020 https://zapj.bb.com.br/apf-apj-web/index himl ?v=2.15.1

# |

£
b 2GAAT

(G333271317485371019
27/03/2020 13:33:55

R B TR R AR AT Y £

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

I_Q;me FUNDO MUNK’...‘,IPAL. DE SAUI;JE . Er . e -
Agéncia 4885-7

Conta corrente 5849-7

Creditado

l:l—oﬂme KLI2 II;lD COSMETFCOS LTDA o

Agéncia 1240-8

Conta corrente TZ2074-6

Valor 10.054,80

Data Nesta data

Assinada por JOT04720 ADEILSON BARCELOS AGUIAR 27/03/2020 12:55:19

JB604342 RITA CASSIA FONTES

Transagao efetuada com ziesso.

27/03/2020 13:33:55

Transagao efetuada com sucesso por: JB604342 RITA CASSIA FONTES.

https://aapj.bb.com.br/apf-api-web/index html Pv=2.15.1
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270312020 Envio de nota fiscal eletrénica NF: 188 - saude@brejetuba.es.govbr - E-mail de Prefeitura Municipal de Brejetuba

Marcelo Carminati <marcelo.carminati@dnaformulas.com brs 09:04 (hé 13 minutos)

para mim

Bom Dia Rita,
Segue abaixo as contas para deposito !

KLB BB
22,484.161/0001-30
BCO: 001
AGENCIA: 1240-8
CONTA: 72004-6

KLB BRADESCO

CNPJ; 22.484.161/0001-30
BCO: 237

AGENCIA: 1474

CONTA: 040624-4

Obs. Apos realizade favor nos encaminhar o comprovante para sclicitagéo do pedido de produgdo !
Muito Obrigado

Atte
Marcelo Carminati

De: "Setor Fiscal Djenane" <fiscal.gruposuportt@amail.com>
Enviada: 2020/03/27 08:57:35

Para: marcelo.caminati@dnaformulas.com.br
Assunto: Fwd: Envio de nota fiscal eletrénica NF; 188

Bom dia,
Segue para conhecimento,
Atenciosamente,

Djenane Mageski
Departamento: Fiscal

Emal: fiscal. gruposuportt@gmail.com
Telefone: 99992-5155

https:llmail.google.confrraillum#inbmdFMfcgWMZJ\ngFGFVc)RpBGprvaX



27/03/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA
UNIAO

Nome: KLB INDUSTRIA DE COSMETICOS EIRELI
CNPJ: 22.484.161/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais prevstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://rfb.govbr> ou <http://www. pgfn.govbr>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:27:46 do dia 23/03/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/09/2020.

Codigo de controle da certidao: A862.1F1E.7767.8F26

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certidao N° 20200000041273

Identifica¢do do Requerente: CNPJ N° 22.484.161/0001-30

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n® 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certidao emitida em 27/03/2020, valida ate 25/06/2020.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do endere¢o .
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 27/03/2020.

Autenticagdo eletronica: 0020.6930.E870.74A2



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KLB INDUSTRIA DE COSMETICOS EIRELT

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 22.484.161/0001-30
Certiddo n®: 7307985/2020
Expedigdo: 27/03/2020, a&s 08:19:01
Validade: 22/09/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gque KLB INDUSTRIA DE COSMETICOS EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

22.484.161/0001-30, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superiocr do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br). ‘

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dadcs
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentencga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissde de Conciliagdo Prévia.

Duavidas & sudestHes: ondtltet, jus.br



27/03/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 22.484,161/0001-30
Raz&o Social: KLB INDUSTRIA DE COSMETICOS EIRELI
Endereco: LD DA MATA 01 / SOL NASCENTE / GUARAPARI / ES / 29210-530

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/03/2020 a 03/07/2020

Certificacdao Nimero: 2020030605084788256820
Informagdo obtida em 27/03/2020 08:19:43

A Utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:l/consu!ta—crf.cai:e.govbrlconst.dtacrf/pages/consultaErrpreg ador.jsf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

29217-080 - RUA ALENCAR MORAES DE REZENDE, 100 JARDIM BOA VISTA GUARAPARI
ES

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA DE DEBITOS CONTRIBUINTE
Ndmero 733092/2020 Data Gerag&o: 27/03/2020 Data27/04/2020

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaiquer débitos de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser conhecidos e apurados apés a
expedigao dessa certidao, é certificado que constam em seu nome, nesta data, débitos de exigibilidade
suspensa nos termos do art. 151 da Lei 5.172, de 25 de outubro de 1996, Cddigo Tributario Nacional
(CTN) e do art. 178 da Lei 3833, de 29 de dezembro de 2011, Cadigo Tributario Municipal (CTM)
Conforme disposto nos artigos 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos
direitos da Certidao Negativa.

Identificagdo

¢ 221983
KLB INDUSTRIA DE COSMETICOS EIREL|
| 22.484.161/0001-30

29210530 - LADEIRA da Mata, ~ QUADRAQ03 LOTE 0019 - FRENTE
) SOLNASCENTE Cidade: Guarapari Estado: ES

Data Emissao: 27/03/2020

Tar_lto a veracidade da informag&o quanto a manuteng¢do da condigdo de ndo devedor podera ser
verificada na seguinte pagina da Internet:

http://guarapari.es.gov.br

Numero: 733092/2020
Inscrigao: 221083

ATENGAO Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA este documento.

Certiddo Emitida Gratuitamente




